UBND HUYỆN CẦN GIUỘC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG MG THUẬN THÀNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 103/TB-MGTT Thuận Thành, ngày 22 tháng 4 năm 2024

THÔNG BÁO
Về việc nghỉ lễ và treo cờ Tổ quốc nhân kỷ niệm 49 năm Ngày giải phóng

hoàn toàn miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975-30/4/2024)
và Ngày Quốc tế Lao động 01/5/2024

Kính gửi: - Phụ huynh Trường MG Thuận Thành;
- CB, GV, NV Trường MG Thuận Thành.

Căn cứ Công văn số 1475/SGDĐT-HCQT ngày 19/4/2024 của Sở Giáo
dục và Đào tạo Long An về việc điều chỉnh thời gian nghỉ nhân kỷ niệm 49 năm
Ngày giải phóng hoàn toàn miền Nam, thống nhất đất nước và Ngày Quốc tế
Lao động;

Căn cứ Công văn số 2053/TB-UBND ngày 22/4/2024 của UBND huyện
Cần Giuộc về việc nghỉ lễ và treo cờ Tổ quốc nhân kỷ niệm 49 năm Ngày giải
phóng hoàn toàn miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2024) và
Ngày Quốc tế Lao động 1/5;

Nay Hiệu trưởng Trường Mẫu giáo Thuận Thành thông báo thời gian nghỉ
lễ và treo cờ Tổ quốc nhân kỷ niệm 49 năm Ngày giải phóng hoàn toàn miền
Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975-30/4/2024) và Ngày Quốc tế Lao động
01/5/2024 như sau:

1. Cán bộ, giáo viên, nhân viên và trẻ được nghỉ 05 ngày liên tục từ thứ
Bảy ngày 27/4/2024 đến hết thứ Tư ngày 01/5/2024.

2. Tổ chức nuôi dưỡng chăm sóc giáo dục trẻ bù vào ngày 04/5/2024.
3. Khuôn viên các lớp, phòng làm việc, sân trường, các khu vực hoạt động

ngoài trời được tổng dọn dẹp vệ sinh đảm bảo môi trường xanh – sạch – đẹp.
4. Hai điểm trường treo cờ Tổ quốc trang trọng (Giao bảo vệ) và đảm bảo

100% cán bộ, giáo viên, nhân viên thực hiện nghiêm túc treo cờ Tổ quốc tại nhà.
5. Cán bộ, nhân viên được phân công trực Lễ phải có mặt tại trường trong

suốt thời gian trực đảm bảo an ninh trật tự, an toàn trong trường học, phòng
chống dịch bệnh trong mùa nắng nóng và đảm bảo phòng chống cháy nổ.

Trên đây là Thông báo thời gian nghỉ lễ và treo cờ Tổ quốc nhân kỷ niệm
49 năm Ngày giải phóng hoàn toàn miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975-
30/4/2024) và Ngày Quốc tế Lao động 01/5/2024 của Trường Mẫu giáo Thuận

2

Thành. Đề nghị cán bộ, giáo viên, nhân viên nghiêm túc thực hiện và thông báo
đến phụ huynh được biết./.

Nơi nhận:
- PH.MGTT;
- HT, PHT Trường;
- GV, NV Trường;
- Lưu VT.

HIỆU TRƯỞNG

Phạm Thị Hồng Lan

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-23T20:57:17+0700
	Tỉnh Long An
	Phạm Thị Hồng Lan<lanpth@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-23T20:59:29+0700
	Tỉnh Long An
	Phạm Thị Hồng Lan<lanpth@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!